
Zápis
o průběhu 34. zasedání Zastupitelstva obce Skalice nad Svitavou

konaného dne 23. 08. 2018 v kanceláři starosty obce Skalice nad Svitavou
                                                              

Bod č. 1
Zahájení
Starosta  obce  Mgr.  Petr  Řezníček  zahájil  34.  zasedání  Zastupitelstva  obce  Skalice  nad
Svitavou v 18:00 hodin a všechny přivítal.

Bod č. 2
Technický bod
Starosta obce konstatoval, že informace o konání zasedání byla zveřejněna na úřední desce
Obecního úřadu Skalice nad Svitavou předepsanou dobu přede dnem konání zastupitelstva
Dále  konstatoval,  že  je  přítomno  8  členů  zastupitelstva  a  zastupitelstvo  obce  je  tedy
usnášeníschopné.

Přítomni:  Mgr. Řezníček,  p. Horbas,  p. Bednář,  Mgr. Šmerdová,  Bc. Staněk,  p. Barták,
p. Burgr, p. Polák
Omluveni: -
Neomluveni: Ing. Černý
Hosté: dle prezenční listiny

Starosta  informoval,  že  zápis  z předchozího  zasedání  byl  řádně  ověřen  a  je  vyložen
k nahlédnutí v kanceláři starosty obce a na WWW stránkách obce Skalice nad Svitavou.
Starosta  obce  podal  návrh  na  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu  o průběhu  34.  zasedání
zastupitelstva  obce.  Zapisovatelem  byla  navržena  Mgr.  Šmerdová,  za  ověřovatele  byli
navrženi pan Polák a pan Barták.

Usnesení č. 1
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  zapisovatele  a  ověřovatele  zápisu
o průběhu třicátého čtvrtého zasedání zastupitelstva obce dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 8    proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 1 bylo přijato.

Pan starosta seznámil přítomné s návrhem programu třicátého čtvrtého zasedání zastupitelstva
obce včetně návrhu na jeho rozšíření  o body 5.  Návrh smlouvy o dílo  – oprava místních
komunikací,  6.  Dodatek  č.  1  ke  smlouvě  o  nájmu  skladových  prostor  -  BAMBAS
Elektroodpady s.r.o., 7. Nabídka na zpracování PD - most u hřiště a 8. Nabídka na zpracování
projektu interiéru - PKC 

Návrh programu:
  
1. Zahájení
2. Technický bod
3. Žádost OHL ŽS a.s. o prodloužení termínu stavby průtahu obcí
4. Investiční záměr VAS a.s., divize Boskovice
5. Žádost ZŠ a MŠ Skalice o mimořádný příspěvek na projekt
6. Rozpočtové opatření č. 6



7. Návrh smlouvy o dílo – oprava místních komunikací
8. Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu skladových prostor - BAMBAS Elektroodpady s.r.o.
9. Nabídka na zpracování PD - most u hřiště
10. Nabídka na zpracování projektu interiéru - PKC
11. Různé, diskuze
12. Závěr

Usnesení č. 2
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje program 34. zasedání Zastupitelstva
obce Skalice nad Svitavou dle návrhu.
Hlasování:                Pro – 8 proti – 0          zdržel se hlasování – 0
Usnesení č. 2 bylo přijato

Bod č. 3
Žádost OHL ŽS a.s. o prodloužení termínu stavby průtahu obcí
Obec  obdržela   žádost  OHL ŽS,  a.  s.,  zhotovitele  stavby  „III/37429  –  Skalice  průtah  3.
stavba“,  o  prodloužení  termínu  ukončení  stavby  z  důvodu  neočekávaných  změn  během
výstavby a nutných prací mimo smluvní dohodu, a to celkem o 26 kalendářních dnů. Důvody
pro které o změnu žádají jsou popsány v žádosti OHL ŽS, s jejímž obsahem byli zastupitelé
seznámeni.

Usnesení č. 3
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje prodloužení termínu ukončení stavby
„III/37429 – Skalice průtah 3. stavba“ o 26 kalendářních dní.
Hlasování:                Pro – 5          proti – 3,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 3 bylo  přijato

Bod č. 4
Investiční záměr VAS a.s., divize Boskovice
VAS a.s.  předložila investiční záměr stavby Skalice nad Svitavou – napojení na I. Březovský
přivaděč. Důvodem je vyřešení možných výpadků v zásobování pitnou vodou obcí na zdroj
napojených z důvodu extrémního sucha. Vlivem letošních such byl zaznamenán velký pokles
hladiny podzemních vod  s negativním dopadem na snížení vydatnosti obou studní zásobující
obce  Skalice  nad  Svitavou,  Jabloňany,  Krhov  a  Mladkov.  Podrobně  popsáno  v  nabídce
VAS, a.s. ze dne 6. 8. 2018.

Usnesení č. 4
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  realizaci  projektového  záměru
„Skalice nad Svitavou – napojení na I. Březovský přivaděč“.
Hlasování:     Pro - 8    proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 4 bylo přijato

Bod č. 5
Žádost ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou o mimořádný příspěvek na projekt
Obec obdržela žádost příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou o dofinancování
spoluúčasti na poskytnuté dotaci z SFŽP na projekt „Učíme se zahrádkou“. Celkové náklady
na projekt činí 122 671 Kč, z toho dotace 104 270 Kč. Zbývající částku 18 401 Kč je nutné
doplatit z vlastních zdrojů. 



Usnesení č. 5
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  poskytnutí  mimořádného
neinvestičního příspěvku ZŠ a MŠ Skalice nad Svitavou ve výši 18 401 Kč na financování
vlastního podílu na celkových nákladech projektu „Učíme se zahrádkou“.
Hlasování:     Pro - 8    proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 5 bylo přijato

Bod č. 6
Rozpočtové opatření č. 6
Předseda finančního výboru pan Polák předložil návrh rozpočtového opatření č. 6. Rozpočtové
opatření je přílohou zápisu č. 1.

Usnesení č. 6
Zastupitelstvo  obce  Skalice  nad  Svitavou  schvaluje  Rozpočtové  opatření  č.  6  dle
předloženého návrhu.
Hlasování:                Pro - 8     proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 6 bylo přijato

Bod č. 7
Návrh smlouvy o dílo – oprava místních komunikací
Společnost KAREL PORČ s.r.o. předložila nabídku na opravu místních komunikací v obci
Skalice nad Svitavou. Jedná se místní komunikace ke hřišti a plochy před bytovkami na konci
ulice „Školní“. Celková cena oprav činí částku 1 015 240 Kč vč. DPH. 

Usnesení č. 7
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření smlouvy o dílo na opravu
místních komunikací se spol. KAREL PORČ s.r.o., IČ: 29296439, Badalky 340, Lysice, v
předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro - 8   proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 7 bylo přijato

Bod č. 8
Dodatek č. 1 ke smlouvě o nájmu skladových prostor - BAMBAS Elektroodpady s.r.o.
Zastupitelstvo  obce  projednalo  na  svém  33.  zasedání  záměr  uzavření  dodatku  k  nájemní
smlouvě  o nájmu skladových prostor se spol.  BAMBAS Elektroodpady s.r.o. Záměr uzavření
dodatku byl zveřejněn bez připomínek.

Usnesení č. 8
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje uzavření  Dodatku č. 1 ke smlouvě o
nájmu skladových prostor ze dne 30. 03. 2018  se spol. BAMBAS Elektroodpady s.r.o.,
IČ: 27671089, Skalice nad Svitavou 24, 679 01, v předloženém návrhu.
Hlasování:                Pro - 8    proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 8 bylo přijato
 



Bod č. 9
Nabídka na zpracování PD - most u hřiště
Starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkou spol. RYBÁK - PROJEKTOVÁNÍ STAVEB spol.
s r. o. na zpracování PD na stavbu mostu přes Úmoří u hřiště. Nabídková cena činí 377 520 Kč
vč. DPH.   

Usnesení č. 9
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zadání zpracování PD  spol. RYBÁK
- PROJEKTOVÁNÍ STAVEB spol.  s  r.  o.,  IČ:  25325680,  Havlíčkova  25a,  Brno,  na
stavbu  mostu přes Úmoří u hřiště dle předložené nabídky 
Hlasování:                Pro - 8     proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 9 bylo přijato

Bod č. 10
Nabídka na zpracování projektu interiéru - PKC
Starosta seznámil zastupitelstvo s nabídkou spol. Ateliér Walter s r. o. na zpracování projektu
interiéru stavby Polyfunkčního komunitního centra Skalice nad Svitavou za nabídkovou cenu
109 000 Kč.

Usnesení č. 10
Zastupitelstvo obce Skalice nad Svitavou schvaluje zadání zpracování projektu interiéru
stavby  Polyfunkčního  komunitního  centra  Skalice  nad  Svitavou  spol.  Ateliér  Walter
s.r.o., IČ: 29314585, Vodova 2260/98, Brno,  dle předložené nabídky.
Hlasování:                Pro - 8     proti – 0,          zdržel se hlasování –  0
Usnesení č. 10 bylo přijato

Bod č. 11
Různé, diskuse

1) Starosta  seznámil  zastupitele  s  obsahem žádosti  o zřízení  věcného břemeno cesty pana
Řehoře na poz. p. č. 1/2 v k. ú. Skalice nad Svitavou. 

2)  Starosta  seznámil  zastupitele  s  odstoupením  od  smlouvy  se  zhotovitelem  Štěpánková
Milana EUROPROJECT, IČ: 40408809, Světlá 54, Velké Opatovice.

3)  Pan  Barták  informoval  o  akci  zalévání  hřiště,  kdy  došlo  ke  konfliktu  s  rodinou
Mikuláškovou ohledně odběru vody z obecní studny. Starosta informoval o proběhlém jednání
s panem Mikuláškem na dané téma s tím, že bude v jednání pokračovat.
 

Bod č. 12
Závěr
Na závěr poděkoval pan starosta Mgr. Petr Řezníček všem přítomným za účast na 34. zasedání
zastupitelstva  obce  a  příspěvky  do  diskuze  a  v  19:15  hodin  jednání  zastupitelstva  obce
ukončil.

Ve Skalici nad Svitavou 23. 08. 2018



Zapisovatel: Mgr. Gabriela Šmerdová

Ověřovatelé: Pavel Polák            ……………………….

 Karel Horbas             ……………………….

Starosta: Mgr. Petr Řezníček ..……………...............


